

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF POWER
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.2037
ANSWERED ON 14.12.2023**

CSR FUNDS SPENT BY PSU COMPANIES

**†2037. SHRIMATI RAMA DEVI:
SHRI AJAY KUMAR MANDAL:
SHRI RAMESH CHANDER KAUSHIK:
MS. LOCKET CHATTERJEE:
SHRIMATI GEETA KORA:**

**Will the Minister of POWER
be pleased to state:**

- (a) the quantum of CSR funds spent by the PSU companies under his Ministry during the last two years and the current year, company, year, project and Non-Government Organisation-wise;**
- (b) the number of Non-Government Organisations which have been provided CSR funds by the PSU companies under his Ministry continuously for each of the last several years and the developmental and awareness raising works done by such NGOs in the society, State/UT-wise particularly in Sonipat Lok Sabha constituency; and**
- (c) details of the requests being received along with the quantum of funds allocated under CSR funds for Bhagalpur Parliamentary Constituency during the said period?**

A N S W E R

THE MINISTER OF POWER AND NEW & RENEWABLE ENERGY

(SHRI R.K. SINGH)

(a) & (b): The details of quantum of Corporate Social Responsibility(CSR) funds spent by PSU companies under Ministry of Power for the development work done by such NGOs in society, state/UT-wise during last two years and the current year are given at Annexure - I.

The development works done by NGOs in Sonipat Lok Sabha constituency during last two years and in the current year are given at Annexure-II.

.....2.

(c) : The details of requests received along with quantum of funds allocated under CSR funds for Bhagalpur Parliamentary constituency during last two years and in the current year:

During financial year 2022-23, a request was received in Aug,2022 in Power Grid Corporation of India Limited regarding skill development, for Vocational Training for Tribal, OBC, General & Mahadalit Women & Girls in Village Hazurnagar, Sub- Division-Kahalgaon, District-Bhagalpur, Bihar. However, considering the theme area of health care and nutrition, and budget constraint the same could not be considered.

ANNEXURE-I

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) & (b) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2037 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 14.12.2023

(a) CSR funds spent by PSU Companies under Ministry of Power during last two years and current year &

(b) The details of Corporate Social Responsibility(CSR) funds spent by PSU companies under Ministry of Power and the development work done by such NGOs in society, state/UT-wise.

NTPC Limited:

Sl. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (INR)	States/UTs
1	2021-22	MOBILE HEALTH CLINICS	HELPAGE INDIA	1165441.00	Andhra Pradesh
2		Conducting health camps in villages	SANKAR FOUNDATION	611285.00	Andhra Pradesh
3		Conducting health camps in villages	HELPAGE INDIA	160000.00	Andhra Pradesh
4		Maint of public toilets	THE SERVE RURAL	50000.00	Andhra Pradesh
5		FIN ASST COVID TO SGCCI - KAWAS	THE SOUTHERN GUJART	100000.00	Gujarat
6		Construction/ Renovation/ Services of Toilets	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	3844542.00	Madhya Pradesh
7		R&M of Sulabh Comm Toilets in village	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	1777248.00	Madhya Pradesh
8		Construction of Toilets under ODF	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	3355121.00	Odisha
9		EXP.FOR COVID HOSPITAL-YUGANTAR-BADARPUR	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	6481530.00	Uttar Pradesh
10		100 bed COVID HOSPITAL in PMI Noida	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	2147209.00	Uttar Pradesh
11		Medical Camp -Eye Camp-Surgical Camp	HELPAGE INDIA	3738544.00	West Bengal
12		organising COVID-19 awareness programmes	MAHADEBNAGAR RURAL WELFARE SOCIETY	48480.00	West Bengal
13		VOCATIONAL TRAINING FOR YOUTH EMPOWERMEN	BCT KVK REVOLVING FUND	178000.00	Andhra Pradesh
14		Vocational training to youth	DRISHTEE FOUNDATION	760000.00	Chhattisgarh
15		providing "Happiness kits" Govt schools	THE AKSHAYA PATRA FOUNDATION	592500.00	Gujarat

Sl. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (INR)	States/UTs
16	2021-22	Project Udaan- quality education to Xth	CEDMAP RTC BILASPUR	283200.00	Madhya Pradesh
17		Const/ renovation of school infrastructure	Mo school abhiyan parichalana sangathan	6000000.00	Odisha
18		Implementing RRA in schools	Mo school abhiyan parichalana sangathan	2700000.00	Odisha
19		Providing skill development training to youth	CEDMAP RTC BILASPUR	1652000.00	Uttar Pradesh
20		Improvement in learning level activity	UNISED	776998.00	Uttar Pradesh
21		Skill Development of youths	EK GUCHHO SWAPNO	241518.00	West Bengal
22		Vocational training to youth	CEDMAP RTC BILASPUR	88500.00	Uttar Pradesh
23		Fin Assist for National Supercross Championship	C G Motor Sports Association	2000000.00	Chhattisgarh
24		Promotion of State level football trg.	CHHATTISGARH FOOTBALL ASSOCIATION	517010.00	Chhattisgarh
25		Financial assistance for remedial classes	NAVODAYA MISSION TRUST	89310.00	Madhya Pradesh
26		Providing skill training to 25000 youths	National Skill Development Corporation	12000000.00	Multiple* States/UTs
27		Construction & Equipment for 3rd Floor and diagnostic lab at National Cancer Institute, Nagpur	Dr.Abaji Thatte Seva Aur Anusandhan	108900000.00	Maharashtra
28		Support to BBSLN for Development of school	Bhau Saheb Bhuskute Smriti Lok Nyas Trust	3972000.00	Madhya Pradesh
29		Providing 2 No. of buses to football club Aizawl	Aizawl Football Club	3600000.00	Mizoram
30	Redevelopment of Kedarnath town	Shri Kedarnath Utthan Charitable Trust	75000000.00	Uttarakhand	
31	Financial assistance towards Badrinath	Shri Kedarnath Utthan Charitable Trust	16900000.00	Uttarakhand	
32	2022-23	Making primary health care accessible	HELPAGE INDIA	2560600.00	Andhra Pradesh
33		Organising Health camps / Specialized	SANKAR FOUNDATION	1040347.00	Andhra Pradesh
34		Project Vidya for providing education	RURAL DEVELOPMENT SERVICES	527026.00	Andhra Pradesh
35		Organising Health camps / Specialized	HELPAGE INDIA	320000.00	Andhra Pradesh
36		Vocational training to youth	CEDMAP RTC BILASPUR	1477950.00	Chhattisgarh
37		Promotion of State level football	CHHATTISGARH FOOTBALL ASSOCIATION	733368.00	Chhattisgarh
38		Financial Aid to R.K HIV AIDs Research	R K HIV & AIDS RESEARCH	100000.00	Gujarat
39		Promotion of Rural Sports/ Sports Infrs	HARYANA CSR SOCIETY	257600.00	Haryana
40		Mobile Clinic Van for DMCH Ludhiana	DAYANAND MEDICAL COLLEGE	1750000.00	Himachal Pradesh
41		MMU to Manav Sewa trust	MANAV SEWA TRUST	642248.00	Himachal Pradesh
42		capacity building of SHGs	MAHADEBNAGAR RURAL WELFARE SOCIETY	247000.00	Jharkhand
43		R&M of Sulabh Comm Toilets in villages	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	1777248.00	Madhya Pradesh
44	Financial support for Suhasini School	NAVODAYA MISSION TRUST	1085020.00	Madhya Pradesh	

Sl. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (INR)	States/UTs
45	2022-23	Support to BBSLN for Dev. of school	BHAU SAHEB BHUSKUTE SMRITI LOK NYAS TRUST	993000.00	Madhya Pradesh
46		Provide skill development trg to youths	CEDMAP RTC BILASPUR	1357000.00	Madhya Pradesh
47		Construction/ Renovation/ Services	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	549220.00	Madhya Pradesh
48		Cultural events Career Counselling	NAVODAYA MISSION TRUST	95000.00	Madhya Pradesh
49		Financial support for NCI Nagpur	DR.ABAJI THATTE SEVA AUR ANUSANDHAN	30000000.00	Maharashtra
50		construct Auditorium Sewa Bharathi Rajkot	SEWA BHARATI GUJARAT	9360000.00	Maharashtra
51		Support to TATA Memorial Hospital Mumbai	TATA MEMORIAL HOSPITAL	3360000.00	Maharashtra
52		Sustainable Livelihoods – NIRMAN	NIRMAN BAHUUDHESHIYA SANSTHA	3966000.00	Maharashtra
53		Support to Swami Vivekanand Bahuuddeshiya	SWAMI VIVEKANAND Bahuuddeshiya Sevabhavi Sanstha	672000.00	Maharashtra
54		construction of shade for cattle	SAMATOL FOUNDATION	419730.00	Maharashtra
55		prov 2 nos buses to football club aizwal	AIZAWL FOOTBALL CLUB	400000.00	Mizoram
56		Providing skill training to 25000 youths	NATIONAL SKILL DEVELOPMENT FUND	45000000.00	Multiple States
57		Support to DM MO School Abhyaan	Mo school abhiyan parichalana sangathan	7400000.00	Odisha
58		Supp to LVPEI for cons. Of opn room	HYDERABAD EYE INSTITUTE	6000000.00	Odisha
59		Construction of Toilets under Open Defecation	SULABH INTERNATIONAL SOCIETY	853532.00	Odisha
60		Providing vocational training to youth	SOCIETY FOR Entrepreneurship Development	194275.00	Uttar Pradesh
61		Providing vocational training to youth	FARMBRIDGE SOCIAL SUPPORT	175235.00	Uttar Pradesh
62		Redevelopment of Kedarnath town	SHRI KEDARNATH UTTHAN CHARITABLE TRUST	15000000.00	uttarakhand
63		Financial assistance towards Badrinath	SHRI KEDARNATH UTTHAN CHARITABLE TRUST	28100000.00	uttarakhand
64		Medical Camp -Eye Camp-Surgical Camp	HELPAGE INDIA	3629067.01	West Bengal
65	Providing vocational training to youth	MAHADEBNAGAR RURAL WELFARE SOCIETY	236000.00	West Bengal	
66	2023-24	Cricket Championship for Deaf Bengaluru	DEAF CRICKET SOCIETY	361000.00	Uttar Pradesh
67		Educational facilities in Ladakh	SAMAARAMBH FOUNDATION	4629800.00	Ladakh
68		Installation Solar PV Rural Akal Akademi	THE KALGIDHAR TRUST	2600000.00	Punjab
69		Mata Hausabai Bandhu Athawale Old Age Home	SOCIETY FOR VOLUNTARY ACTION	1400000.00	Uttar Pradesh

Sl. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (INR)	States/UTs
70	2023-24	Fruit bearing saplings to Sewa Samarpan	SEWA SAMARPAN SANSTHAN	50000.00	Uttar Pradesh
71		Support for operation of Blood Bank	INDIAN RED CROSS SOCIETY	750000.00	Uttar Pradesh
72		Support for rural and national sports	RAGHURAJI DEVI FOUNDATION TRUST	75000.00	Uttar Pradesh
73		Making primary health care accessible	ICARE CHARITABLE EYE HOSPITAL	228000.00	Uttar Pradesh
74		Solid Waste Management Healing Himalaya	HEALING HIMALAYAS FOUNDATION	2098800.00	Haryana
75		Awareness on environment Poddar Sansthan	PODDAR SANSTHAN	1148600.00	Rajasthan
76		Const ground floor Vidya Bharti shiral	VIDYA BHARATI PASHCHIM MAHARASHTRA	8700000.00	Maharashtra
77		construct Auditorium Sewa BharathiRajkot	SEWA BHARATI GUJARAT	12480000.00	Gujarat
78		construction of shade for cattle	SAMATOL FOUNDATION	279820.00	Maharashtra
79		Health Checkup Camp Bharati Vikas Sansth	BHARTI VIKAS SANSTHAN	2989800.00	Rajasthan
80		IT & ITES training JP Foundation Sanstha	J P FOUNDATION SANSTHA	3945600.00	Rajasthan
81		medical equip for blood bank	JANKALYAN SAMITI WAMANRAO OKA	1403850.00	Maharashtra
82		motor vehicle for conducting camp active	JANKALYAN SAMITI WAMANRAO OKA	2000000.00	Maharashtra
83		Netaji Subhash Chandra Bose Military Aca	VIDHYA BHARTI GUJARAT PRADESH	3000000.00	Maharashtra
84		Retail Sales JP Foundation Sanstha, Jaip	J P FOUNDATION SANSTHA	2297200.00	Rajasthan
85		Running of 60 small single teacher slum	BHAGWAN MAHAVEER CHILD WELFARE	1008000.00	Rajasthan
86		Skill Development Bharati Vikas Sansthan	BHARTI VIKAS SANSTHAN	2964600.00	Rajasthan
87		Smart Classroom cum STEM Labs in 04 Govt	AKHANDJYOTI FOUNDATION	1665600.00	Rajasthan
88		Solar Photovoltaic Rambhau Mhalgi Prabod	RAMBHAU MHALGI PRABODHINI	2048400.00	Maharashtra
89	Tree plantation Vande Matram Sansthan	VANDE MATRAM SANSTHAN	1960000.00	Rajasthan	

Sl. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (INR)	States/UTs
90	2023-24	Vidyarthi Vikas Yojana meritorius student	SEVA SAHAYOG FOUNDATION	750000.00	Maharashtra
91		Skill Development training	AMBUJA CEMENT FOUNDATION	170240.00	Chhattisgarh
92		VOCATIONAL TRAINING FOR YOUTH EMPOWERMEN	AMBUJA CEMENT FOUNDATION	149925.00	Chhattisgarh
93		Cultural events for students of govt sch.	NAVODAYA MISSION TRUST	112500.00	Madhya Pradesh
94		Personality Development for rural student	CITIZENS FOR CHANGE FOUNDATION	294687.00	Madhya Pradesh
95		Provide skill development trg to youths	CEDMAP RTC BILASPUR	654900.00	Madhya Pradesh
96		R&M of Sulabh Comm Toilets in villages	SULABH INTERNATIONAL SOCIAL SERVICE	691152.00	Madhya Pradesh
97		Support for operation of Blood Bank	INDIAN RED CROSS SOCIETY	1300000.00	Madhya Pradesh
98		Making primary health care accessible,	SEVA RURAL	45191.00	Gujarat
99		Vocational Training for capacity building	MAHADEBNAGAR RURAL WELFARE SOCIETY	172800.00	West Bengal
100		Support for rural and national sports	RAMYAD RAM MEMORIAL TRUST	1496563.00	Bihar
101		Construction of Toilets under Open De	SULABH INTERNATIONAL SOCIAL SERVICE	141600.00	Odisha
102		Neuro Operation thertre chinmaya trust	KARNATAKA CHINMAYA SEVA TRUST	18527289.00	Telangana
103		Provide Sport Materials to Sports Coaching	SPORTS COACHING FOUNDATION	100000.00	Telangana
104		support to Aakar Asha Hospital for camp	NARSINGH SWAIN MEMORIAL TRUST	980940.00	Telangana
105		Const school building at Palakkad	SWAMI VIVEKANANDA MEDICAL MISSION	2700900.00	kerala
106		Constr of Community Halls Machilipatnam	ROTARY COMMUNITY SERVICE TRUST	22500000.00	Andhra Pradesh
107		Engaging Mobile Health Clinic	HELPAGE INDIA	701541.00	Andhra Pradesh
108	Digital Classrooms in Kawnpui College	MIZO STUDENTS' UNION	304251.00	Assam	

Sl. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (INR)	States/UTs
109	2023-24	Upgradation of Lab-VKVs	VIVEKANANDA KENDRA VIDYALAYA A.P.	2671500.00	Assam
110		Construction of boundary wall -3 schools	SHRADDHA BAHUJDESHIYA SEVA	59556.03	Maharashtra
111		Implement BaLA paintings on school walls	SHRADDHA BAHUJDESHIYA SEVA	1106223.97	Maharashtra
112		Organizing Artificial Limb Camp	HAARE KA SAHARA CHARITABLE TRUST	600000.00	Odisha
113		Support for blood donation camp Bhagalpur	WE CARE	100000.00	Bihar

REC Limited:

S.N	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (₹ in crore)	States/UTs
1	2021-22	Farmer-Centric Integrated Watershed Management for Improving Rural Livelihood	International Crop Research Institute for the semi-arid Tropics (ICRISAT), Patancheru, Andhra Pradesh	6.29	Andhra Pradesh Telangana
2		Providing better health facilities to leprosy affected and other poor people by constructing and equipping operation theatre and maternity block in The Leprosy Mission hospitals	The Leprosy Mission Trust India, New Delhi	2.33	3 Tamilnadu, UP, Chhattisgarh
3		Construction and operation of shelter home with wellness facility (60 seaters) for the care of the elderly.	Helpage India, New Delhi	0.84	Laddakh
4		Providing sustainable energy systems for SMARTGRAM initiative of Rashtrapati Bhawan in forty five villages of Haryana	Skill Council for Green Jobs (SCGJ), New Delhi	0.17	Haryana
5		Construction of radiotherapy unit in Virat Hospice, run under Brahmishi Mission Samiti, to support to the terminally ill cancer patients	Brahmrishi Mission Samiti, Jabalpur	0.45	Madhya Pradesh
6		Supporting for installation of 20 nos. of water ATM machines at Kumbh Mela site & at various iconic places in India	Bisnouli Sarvodaya Gramodaya Sewa Sansthan	0.19	Uttar Pradesh
7		Job oriented skill development training (residential) to 700 nos. of specially abled and economically weaker section beneficiaries	Samarthanam Trust for the Disabled	0.36	All India

8	2021-22	Job oriented skill development training to 2000 no. of beneficiaries belonging to economically weaker section of the society	Maharshi Shikshan Prasarak Mandal	2.52	Maharashtra
9		Solar powered solutions in the areas of education, healthcare, portable and smart model anganwadis	Selco Foundation, Bangalore	0.05	Bihar
10		Construction of Sewage Treatment Plant in Advanced Center for Treatment, Research and Education in Cancer (ACTREC), Tata Memorial Center, Khargahr, Navi Mumbai	Tata Memorial Center	2.95	Maharashtra
11		Installation of 200 nos. of Reverse Osmosis water treatment plant with 500 liters overhead storage tank and 1 HP electrical pump in 200 nos. of Aanganwadi Kendra/ primary school in Purnea district, Bihar	Society for Advancement of Villagers Empowerment and Rehabilitation of All (SAVERA)	0.30	Bihar
12		Construction of boys hostel (second floor) for tribal children at Sandalpur village and providing support for studies, food and other basic necessities to 150 residential girls at Parivaar Bengal Residential Institution in Barkalikapur village	Parivaar Education Society	0.10	2 MP WB
13		Setting up Research & Rehabilitation Center (third floor), boundary wall with gate and playground at Research and Rehabilitation Centre for specially abled children	Chetna Himachal Pradesh (CHP), Bilaspur	0.39	Himachal Pradesh
14		An innovative mobile school for imparting education to 462 nos. of deprived children belonging to migrant labourers residing in various slums in Gurugram, Haryana	All India Citizens Alliance for progress & Development (AICAPD)	0.11	Haryana

15	2021-22	Job oriented skill development training (residential) program to 1200 beneficiaries belonging to EWS/SC/ST/ women etc.	Centre for Research and Industrial Staff Performance (CRISP), Bhopal	1.14	Madhya Pradesh
16		Job oriented skill development training to 1100 unemployed youths belonging to SC/ST/OBC/Women/Minority/ EWS/Underprivileged	The Apparel Training & Design Centre	0.55	All India
17		Providing job oriented skill development training to 1000 nos. of beneficiaries belonging to economically weaker section	Matrix Society for Social Service (MASS)	0.15	Uttar Pradesh
18		Providing skill development training and distribution of equipment kit for self-employment to 500 nos. of women belonging to economically weaker section in Aurangabad district, Maharashtra	Rajureshwar Ganesh Bahudeshiya Sevabhavi Sanstha (RGBSS)	0.62	Maharashtra
19		Distribution of 3400 nos. of aids and appliances to specially-abled persons across the country	Shri Bhagwan Mahaveer Viklang Sahayata Samiti (BMVSS), Jaipur, Rajasthan	0.44	Karnataka, Bihar, Jharkhand, Uttar Pradesh and Andhra Pradesh
20		Providing job oriented skill development training to 2500 nos. of people belonging to SC/ST/OBC/Women/Minority/EWS at various locations	Confederation of Indian Industry (CII)	1.14	All India
21		Providing job-oriented Skill development training to 360 nos. of beneficiaries belonging to SC/ST/OBC/ Women/ EWS etc.	Indian Institute for Higher Education and Research Trust (IIHERT)	0.09	Madhya Pradesh

22	Strengthening cancer screening and basic cancer care services in 14 districts of Bihar	Tata Memorial Cancer Hospital	3.74	Bihar
23	'Construction of 140 bedded home (Block-B & Part Block-C of Anandam) - A home for the homeless sick, destitute, unknown & elderly people	SAPNA	0.26	Rajasthan
24	Assistance for construction of residential building (G+2) for 150 tribal girls at Sehore district, Madhya Pradesh and providing support for studies, food and other basic necessities to 11 Seva Kutirs comprising approx. 1541 children	Parivaar Education Society	1.61	Madhya Pradesh
25	Assistance for construction of a building for providing value education'.	RK Mission	0.44	Haryana
26	providing packed lunch facility daily to 300 nos. of doctors and health staffs deployed in Safdarjung Hospital, New Delhi	TAJ SATS Air Catering Ltd.	0.21	New Delhi
27	Setting up 2 Nos. of electrical cum gas operated (Hybrid) Crematorium in Jhansi, UP	Nagar Nigam, Jhansi	3.53	Jhansi
28	Operation of innovative mobile school for imparting free education to 462 children of migrant construction labourers in Gurugram, Haryana and Hardoi, Uttar Pradesh'	All India Citizens Alliance for Progress & Development (AICAPD),	0.26	Gurugram, Hardoi,
29	'Construction of hostel building for Scheduled Tribes/ vulnerable/ weaker section of the society in Kelwada (Kumbhalgarh) village, Rajsamand district, Rajasthan,	Rajasthan Vanvasi Kalyan Parishad (RVKP)	0.23	Rajsamand

30	2021-22	Improving Screening for Cervical Cancer through Empowering Communities in Barabanki, Uttar Pradesh	Progressive Foundation	0.28	Uttar Pradesh
31		Construction and operation of shelter home with wellness facility (60 seaters) for the care of the elderly.	Helpage India, New Delhi	0.65	Jammu & Kashmir
32		Free distribution of seeds (Rabi season) to farmers residing in draught prone area	National Cooperative Consumers Federation of India(NCCF)	3.52	Maharashtra
33		Survey and repair of 12347 toilets constructed during 2014-15 under Swachh Vidyalaya Abhiyan (SVA) by REC' in 5 states Uttar Pradesh, Bihar, Rajasthan, Telangana and Madhya Pradesh	Bharat Sevashram Sangha (BSS)	1.73	Uttar Pradesh, Bihar, Rajasthan, Telangana and Madhya Pradesh
34		Safe Drinking Water facility	Naandi Foundation, Hyderabad	0.10	3 Telangana, Rajasthan & Punjab
35		Providing better health facilities to leprosy affected and other poor people by constructing and equipping operation theatre and maternity block in The Leprosy Mission hospitals	The Leprosy Mission Trust India, New Delhi	1.16	3 Tamilnadu, UP, Chhattisgarh
36		Expanding infrastructure for SSMI school	Swami Sivananda Memorial Institute of Fine Arts & Crafts (SSMI)	0.85	Delhi
37		Construction and operation of shelter home with wellness facility (60 seaters) for the care of the elderly.	Helpage India, New Delhi	0.70	Laddakh

38	2022-23	Installation of solar roof-top power panel and micro grids under Smartgram project	Skill Council for Green Jobs	0.29	Haryana
39		Installation of 50KWp grid connected solar PV at Information Technology Institute for the Tribes of India (ITITI)	Swatantrata Senani Lokbandhu Rammurti Pawsey Sewa Nyas, Dehradun	0.09	Uttarakhand
40		Development of rural areas by deepening of wells, renovation & construction of check dams and organizing medical camps	Rajasthan Vanvasi Kalayan Parishad (RVKP), Udaipur	0.15	Rajasthan
41		Supporting for installation of 20 nos. of water ATM machines at Kumbh Mela site & at various iconic places in India	Bisnouli Sarvodaya Gramodaya Sewa Sansthan	0.19	Uttar Pradesh
42		Training for manufacturing affordable sanitary napkin and awareness generation on menstrual hygiene amongst rural girls/ adolescents/ women.	Society for Promotion of Youth & Masses (SPYM)	0.02	Haryana
43		Construction of Sewage Treatment Plant in Advanced Center for Treatment, Research and Education in Cancer (ACTREC), Tata Memorial Center, Khargahr, Navi Mumbai	Tata Memorial Center	2.32	Maharashtra
44		Installation of 200 nos. of Reverse Osmosis water treatment plant with 500 liters overhead storage tank and 1 HP electrical pump in 200 nos. of Aanganwadi Kendra/ primary school in Purnea district, Bihar	Society for Advancement of Villagers Empowerment and Rehabilitation of All (SAVERA)	0.30	Bihar
45		Job oriented skill development training to 1100 unemployed youths belonging to SC/ST/OBC/Women/Minority/ EWS/Underprivileged	The Apparel Training & Design Centre	0.26	All India

46	2022-23	Providing job oriented skill development training to 1000 nos. of beneficiaries belonging to economically weaker section	Matrix Society for Social Service (MASS)	0.15	Uttar Pradesh
47		Providing skill development training and distribution of equipment kit for self-employment to 500 nos. of women belonging to economically weaker section in Aurangabad district, Maharashtra	Rajureshwar Ganesh Bahudeshiya Sevabhavi Sanstha (RGBSS)	0.68	Maharashtra
48		Distribution of 3400 nos. of aids and appliances to specially-abled persons across the country	Shri Bhagwan Mahaveer Viklang Sahayata Samiti (BMVSS), Jaipur, Rajasthan	1.02	Karnataka, Bihar, Jharkhand, Uttar Pradesh and Andhra Pradesh
49		Providing job oriented skill development training to 2500 nos. of people belonging to SC/ST/OBC/Women/Minority/EWS at various locations	Confederation of Indian Industry (CII)	0.93	All India
50		Providing job-oriented Skill development training to 360 nos. of beneficiaries belonging to SC/ST/OBC/ Women/ EWS etc.	Indian Institute for Higher Education and Research Trust (IIHERT)	0.26	Madhya Pradesh
51		Strengthening cancer screening and basic cancer care services in 14 districts of Bihar	Tata Memorial Cancer Hospital	0.35	Bihar
52		'Construction of 140 bedded home (Block-B & Part Block-C of Anandam) - A home for the homeless sick, destitute, unknown & elderly people	SAPNA	0.79	Rajasthan
53		Assistance for construction of a building for providing value education'.	RK Mission	0.14	Haryana

54	2022-23	Setting up 2 Nos. of electrical cum gas operated (Hybrid) Crematorium in Jhansi, UP	Nagar Nigam, Jhansi	0.38	Jhansi
55		Operation of innovative mobile school for imparting free education to 462 children of migrant construction labourers in Gurugram, Haryana and Hardoi, Uttar Pradesh'	All India Citizens Alliance for Progress & Development (AICAPD),	0.13	Gurugram, Hardoi,
56		'Construction of hostel building for Scheduled Tribes/ vulnerable/ weaker section of the society in Kelwada (Kumbhalgarh) village, Rajsamand district, Rajasthan,	Rajasthan Vanvasi Kalyan Parishad (RVKP)	0.74	Rajsamand
57		Improving Screening for Cervical Cancer through Empowering Communities in Barabanki, Uttar Pradesh	Progressive Foundation	0.28	Uttar Pradesh
58		Construction and operation of shelter home with wellness facility (60 seaters) for the care of the elderly.	Helpage India, New Delhi	0.16	Jammu & Kashmir
59		Establishment of biodiversity and wildlife conservation laboratory and training center	Atal Incubation Center - Centre for Cellular & Molecular Biology (AIC-CCMB), Hyderabad	0.72	Kashmir, Srinagar and Ladakh.
60		Survey and repair of 12347 toilets constructed during 2014-15 under Swachh Vidyalaya Abhiyan (SVA) by REC' in 5 states Uttar Pradesh, Bihar, Rajasthan, Telangana and Madhya Pradesh	Bharat Sevashram Sangha (BSS)	21.87	Uttar Pradesh, Bihar, Rajasthan, Telangana and Madhya Pradesh

61		To reduce the prevalence of Gender-Based Violence (GBV) in the urban slums of Mysore (Karnataka) and Bareilly (UP)	Public Health Research Institute of India (PHRII), Mysore & REC Foundation	0.61	Karnataka and UP
62		Procurement of 15 nos. of ambulances to be run in tribal areas of various districts in Madhya Pradesh	Parivaar Education Society (PES)	1.06	Various districts in Madhya Pradesh
63		Procurement, operation and maintenance of 10 nos. of mobile health clinics for primary health care services for a period of three years	Doctors For You	4.00	Bhojpur district, Bihar
64		provide 4300 nos. of aids and appliances to specially-abled persons in Assam, Bihar, Chhattisgarh, Jharkhand, Maharashtra, Rajasthan, Uttar Pradesh and Tamil Nadu	Shri Bhagwan Mahaveer Viklang Sahayata Samiti (BMVSS)	0.60	Across India
65	2023-24 (upto Nov. 30)	Farmer-Centric Integrated Watershed Management for Improving Rural Livelihood	International Crop Research Institute for the semi-arid Tropics (ICRISAT), Patancheru, Andhra Pradesh	0.35	2 AP Telangana
66		Providing skill development training and distribution of equipment kit for self-employment to 500 nos. of women belonging to economically weaker section in Aurangabad district, Maharashtra	Rajureshwar Ganesh Bahudeshiya Sevabhavi Sanstha (RGBSS)	0.28	Maharashtra

67	2023-24 (upto Nov. 30)	Providing job-oriented Skill development training to 360 nos. of beneficiaries belonging to SC/ST/OBC/ Women/ EWS etc.	Indian Institute for Higher Education and Research Trust (IIHERT)	0.17	Madhya Pradesh
68		'Construction of 140 bedded home (Block-B & Part Block-C of Anandam) - A home for the homeless sick, destitute, unknown & elderly people	SAPNA	0.15	Rajasthan
69		'Construction of hostel building for Scheduled Tribes/ vulnerable/ weaker section of the society in Kelwada (Kumbhalgarh) village, Rajsamand district, Rajasthan,	Rajasthan Vanvasi Kalyan Parishad (RVKP)	0.26	Rajsamand
70		Improving Screening for Cervical Cancer through Empowering Communities in Barabanki, Uttar Pradesh	Progressive Foundation	0.14	Uttar Pradesh
71		Free distribution of seeds (Rabi season) to farmers residing in draught prone area	National Cooperative Consumers Federation of India(NCCF)	0.66	Maharashtra
72		Survey and repair of 12347 toilets constructed during 2014-15 under Swachh Vidyalaya Abhiyan (SVA) by REC' in 5 states Uttar Pradesh, Bihar, Rajasthan, Telangana and Madhya Pradesh	Bharat Sevashram Sangha (BSS)	1.00	Uttar Pradesh, Bihar, Rajasthan, Telangana and Madhya Pradesh
73		To reduce the prevalence of Gender-Based Violence (GBV) in the urban slums of Mysore (Karnataka) and Bareilly (UP)	Public Health Research Institute of India (PHRII), Mysore & REC Foundation	0.46	Karnataka and UP
74		Procurement of 15 nos. of ambulances to be run in tribal areas of various districts in Madhya Pradesh	Parivaar Education Society (PES)	0.26	Various districts in Madhya

					Pradesh
75	2023-24 (upto Nov. 30)	Procurement, operation and maintenance of 10 nos. of mobile health clinics for primary health care services for a period of three years	Doctors For You	1.49	Bhojpur district, Bihar
76		provide 4300 nos. of aids and appliances to specially-abled persons in Assam, Bihar, Chhattisgarh, Jharkhand, Maharashtra, Rajasthan, Uttar Pradesh and Tamil Nadu	Shri Bhagwan Mahaveer Viklang Sahayata Samiti (BMVSS)	0.60	Across India
77		repair/rectification of toilets constructed by REC under SVA in two tranches; Tranche-2 being of 1681 toilets	Bharat Sevashram Sangha (BSS)	14.82	Uttar Pradesh, Bihar, Rajasthan, Telangana and Madhya Pradesh
78		Contribution of ₹20 Crores over the period of 3 years i.e ₹6.66 crore per year to the corpus of gujarat foundation for entrepreneurial excellence's (GFEE) incubators	Gujarat Foundaton for enterpreneurial excellence's (GFEE)	6.66	Gujarat
79		Learn and Earn- A REC Foundation Initiative to impart bachelor's degrees to 300 youths in garment manufacturing and entrepreneurship, over the period of three years	The Apparel Training and Design Centre (ATDC)	1.34	All India

NHPC Limited:

Sl. NO.	Financial Year	Name of the Project	Name of NGO	CSR Funds Spent (₹ in lakhs).	States/UTs
1	2021-22	Procurement/ purchase of ambulance (Including registration) for Sewa Bharti, a NGO which is providing ambulance services to ailing persons of far flung areas of Doda, Kishtwar & Udhampur Districts of UT of J&K.	Sewa Bharti, Jammu	25.02	Jammu & Kashmir
2		'Arogya-Primary health Screening and provision of Primary health services and facilitation of the secondary care with high emphasis for Non Communicable Diseases in District Doda'(RO Jammu).	Sahara Health & development Society.	50.25	Jammu & Kashmir
3		Vocational training courses of cutting & tailoring, Beauty culture and certificate in computer applications to rural youth through Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Distt. Chamba (HP)	Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Chamba	4.50	Himachal Pradesh
4		Outreach Health services project in Kathua District of J&K.	Sahara Health & Development Society	25.00	Jammu & Kashmir
5		Financial support to Anushruti Academy for the Deaf (AAD), IIT Roorkee for Improving the Drawing & Painting Lab.	Anushruti Deaf Academy, Dehradun	2.34	Uttarakhand
6		Paryas Society, Hamirpur, Himachal Pradesh for providing access to healthcare services through Medical Mobile Units (MMUs)	Paryas Society, Hamirpur	10.00	Himachal Pradesh
7		Contribution for plantation and 5 years maintenance of 200 trees at Parikrama Marg, Giriraj Talhati, Govardhan, Mathura.	Vanshivat Ashram, Govardhan, Mathura	1.46	Uttar Pradesh
8	2022-23	Construction of two additional storey building above the existing building of Balika Niketan, Ved Mandir Committee, Amphalla, Jammu	Ved Mandir Committee, Jammu	25.00	Jammu & Kashmir

9		Vocational training courses of cutting & tailoring, Beauty culture and certificate in computer applications to rural youth.	Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Chamba	1.50	Himachal Pradesh
10		Vocational training courses of cutting & tailoring, Beauty culture and certificate in computer applications & yoga sciences to rural youth through Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Distt. Chamba (HP).	Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Chamba	10.90	Himachal Pradesh
11		Support for outreach Health services project in Kathua District of J&K.	Sahara Health & development Society.	25.00	Jammu & Kashmir
12		Procurement of 01 no. Mobile Medical Unit for Mobile Health Clinic for rural area of Sunaam, District Sangrur, Punjab.	Organization for Social and Cultural Awareness, New Delhi	27.12	Punjab
13		Providing Mobile Library for rural and Border areas of Punjab.	Sarvhitkari Educational Society	21.66	Punjab
14		Arrangement of various types of trainings for livelihood generation and employment for Local people in Sikkim near project area.	Medhavi Foundation	5.82	Sikkim
15		Providing Livelihood Enhancement Training on Operation of Automatic Handloom for a period of 01 Year to 160 Nos. Downtrodden Women of Dollungmukh Circle, Kamle District, Arunachal Pradesh.	Kemli Multipurpose Cooperative Society Ltd.	46.40	Arunachal Pradesh
16	2022-23	Promotion of "PIG FARMING" among Rural Women for Enhancement of their Livelihood of Dollungmukh Circle, Kamle District, Arunachal Pradesh'	Institute of Integrated Resource Management	18.00	Arunachal Pradesh

17		Development of Kinder Garden in Vivekananda Vidyalam, Kothamangalam, Ernakulam, Kerala.	Sevakiran Charitable Society, Ernakulam, Kerala	63.20	Kerala
18		CSR Support to Paryas Society, Hamirpur, Himachal Pradesh for providing access to healthcare services through Medical Mobile Units (MMUs).	Paryas Society, Hamirpur	50.00	Himachal Pradesh
19		CSR support to Sankalp Cancer Care Foundation, for purchase of a Mobile Cancer Screening Van.	Sankalp Cancer Care Foundation, New Delhi	25.32	Delhi
20		Interventions for enhancing health and immunity among the village community in the Nuh Aspirational District. Haryana	Bisnouli Sarvodaya Gramodyog Sewa Sansthan, Noida	6.16	Haryana
21		Providing minimally invasive endoscopic surgery setup at Dr Hedgewear institute of medical sciences & research and Bharani memorial critical care unit, Amravati , Maharashtra	Jan Kalyan Seva Sanstha, Amarawati	34.49	Maharastra
22		Infrastructural augmentation of Arogyadham and Schools by providing 150 KVA solar plant & Water Purifiers respectively”(Run by Deendayal Research Institute, Chitrakut, Satna, MP” .	Deendayal Research Institute, New Delhi.	82.70	Madhya Pradesh
23		Upgradation of Kai Wamanrao Oka Blood Centre in Thane, Maharashtra by providing High precision quality instruments.	Rashtriya Swayamsevak Sangh Jankalyan Samiti, Pune	25.00	Maharastra
24		CSR support for Supply, installation and Commissioning of one unit of 250 LPH RO System and its two-year maintenance at National Association for the Blind.	National Association for the Blind, New Delhi	0.09	Haryana

25		CSR support for running of one Education and One Sewing Training Centres for socially and economically weaker sections in the Faridabad District, Haryana for one year.	Punar Jagran Samiti, New Delhi	0.96	Haryana
26		Finshing and furnishing of "Shikshan Sankul" hostel building for scheduled caste students at Sarkhej, Ahmedabad.	Shikshan Vikas Seva Trust, Ahamdabad	49.63	Gujrat
27		Setting-up a Library-cum-Study Centre at Kailana Villages, District Sonipat, Haryana	The Centre for Rehabilitation and Advancement of Disables (Trust Cradle), New Delhi	11.00	Haryana
28		Providing interactive panels for smart classes in DAV Police Public School, Faridabad	Dayanand Anglo Vedic College Trust and Management Society, Faridabad	5.45	Haryana
29		Infrastructural Augmentation of schools by Providing Smart Classrooms and Waiting rooms for Parent/Guardians Chitrakut, Satna, MP	Deendayal Research Institute, New Delhi.	72.33	Madhya Pradesh
30		Installation of 20 no. heavy lamps at the prominent places of Sunaam, Udham Singh Wala, District –Sangrur, Punjab	Organization for Social and Cultural Awareness, New Delhi	20.83	Punjab
31		Providing regular sports training to Persons with Intellectual and Development (PWIDD).	Special Olympics Bharat, New Delhi	30.00	Himachal/ Arunachal/ Assam/ Tripura/ J&K/ Ladakh

32	2023-24	Construction of two additional storey building above the existing building of Balika Niketan, Ved Mandir Committee, Amphalla, Jammu.	Ved Mandir Committee, Jammu	25.00	Jammu & Kashmir
33		Saksham Livelihood & Skill Development Programmes for unemployed poor adolescent girls and women in Reasi	Youth Brigade Welfare Society, Reasi, Jammu	1.12	Jammu & Kashmir
34		Providing 1 no. Ambulance to Mahabodhi International Meditation Centre, Leh.	Mahabodhi International Meditation Centre, Leh	22.00	Ladakh
35		Vocational training courses of cutting & tailoring, Beauty culture and certificate in computer applications & yoga sciences to rural youth through Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Distt. Chamba (HP).	Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Chamba	1.75	Himachal Pradesh
36		Vocational training courses of cutting & tailoring, Beauty culture and certificate in computer applications to rural youth through Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Distt. Chamba (HP) for three years 2023-24, 2024-25 & 2025-26.(Project Cost Rs.57.51 Lakh)	Yog Manav Vikas Trust, Banikhet, Chamba	5.00	Himachal Pradesh
37		Construction of Third Floor in Arogya Sandhan Santoshpur Alternate Home for Senior Citizens, Arapanch, Sonarpur, South 24 Parganas, West Bengal.	Arogya Sandhan Santoshpur	25.00	West Bengal
38		Providing Livelihood Enhancement Training on Operation of Automatic Handloom for a period of 01 Year to 160 Nos. Downtrodden Women of Dollungmukh Circle, Kamle District, Arunachal Pradesh.	Kemli Multipurpose Cooperative Society Ltd.	5.50	Arunachal Pradesh
39		Development of Kinder Garden in Vivekananda Vidyalam, Kothamangalam, Ernakulam, Kerala.	Sevakiran Charitable Society,Ernakulam, Kerala	15.80	Kerala

40		CSR support for running of one Education and One Sewing Training Centres for socially and economically weaker sections in the Faridabad District, Haryana for one year.	Punar Jagran Samiti, New Delhi	2.29	Haryana
41		Setting-up a Library-cum-Study Centre at Kailana Villages, District Sonipat, Haryana	The Centre for Rehabilitation and Advancement of Disables (Trust Cradle), New Delhi	11.00	Haryana

Power Finance Corporation Limited:

S.No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Fund spent (Rs. in crore)	States/UTs
1	2021-22	Project for construction of classrooms and allied facilities in Akal Academy schools in 4 districts of Punjab	The Kalgidhar Society	5.30	Punjab
2		Project for supply, installation and commissioning of Grid Connected SPV Power Plant with a cumulative capacity of 450 kWp in various Leprosy Mission Hospitals across the country	Leprosy Mission Hospital	1.99	Pan India
3	2022-23	Project for providing necessary medical equipment in Sreevalsam Institute of Medical Sciences (SIMS) Hospital	Sreevalsam Institute of Medical Sciences (SIMS) Hospital	0.97	Kerala
4		Project for construction of G+1 Hostel building in 'Vanvasi Kalyan Ashram' premises in Khanvel	Vanvasi Kalyan Ashram	5.08	Dadar Nagar Haveli
5		Project for providing necessary medical equipment in Dr. Hedgewar Institute of Medical Sciences and Research (DHIMSR) Hospital in Amravati District	Dr. Hedgewar Institute of Medical Sciences and Research (DHIMSR)	1.91	Maharashtra
6		Upgradation of 'Healthcare Services' and provide Equipment for 'Free Community Kitchen' for The Kalgidhar Society, Baru Sahib, Sirmour, H.P (TKS)'	The Kalgidhar Society	1.23	Himachal Pradesh

7		Procurement of (1) nos. of Cancer Detection & Awareness Mobile Van and related equipment to Bharat Sevashram Sangha (BSS) to be Stationed at Murshidabad, Kolkata	Bharat Sevashram Sangha (BSS)	3.47	West Bengal
8	2023-24	Project for Installation and Commissioning of Sewage Treatment Plant (STP) in SGGS Vidya Kender, Delhi	SGGS Vidya Kender	0.48	Delhi
9		Expansion of student residential facilities and other development works at Swami Vedanand Ved Vidyalaya in Kuteti, Uttrakashi	Swami Vedanand Ved Vidyalaya	1.02	Uttarakhand
10		Project for Procurement and installation of Medical Equipment for Swami vivekananda Blood Centre,Coimbatore	Swami Vivekananda Blood Centre	0.95	Tamil nadu
11		Project for procuremnet of ambulance for Seva Bharthi chevayur, Kozhikode, Kerela	Seva Bharthi Chevayur	0.21	Kerala

Power Grid Corporation of India Limited

S.No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds spent (In ₹ Lakh)	States/UTs
1	2021-22	Diagnostic Test kits to detect Sickle Cell disease and Thalassemia in tribal area Bhadradri-Kothagudem district through Medical Health Camp	Indian Red Cross Society (IRCS), Telangana State Branch	2.24	Telangana
2		Financial Assistance for procurement of 10 nos. Neonatal Ventilators and 10 nos. ABG Machines for District Hospitals at Mewat, Faridabad and Gurugram	Haryana State CSR Trust (HSCSRT)	469.41	Haryana

3		Installation & supply of 480 Smart class rooms in 240 Govt Schools in 12 Distts, Haryana	Haryana State CSR Trust (HSCSRT)	1296.22	Haryana
4		Financial assistance to National Foundation for Communal Harmony (NFCH) for education of 1632 violence affected students from Assam, Manipur and Chhattisgarh	National Foundation for Communal Harmony (NFCH)	255.51	Assam, Manipur and Chhattisgarh
5	2022-23	Diagnostic Test kits to detect Sickle Cell disease and Thalassemia in tribal area Bhadradi-Kothagudem district through Medical Health Camp	Indian Red Cross Society (IRCS), Telangana State Branch	2.24	Telangana
6		Blood Bank equipment to various IRCS Blood Banks in Telangana	Indian Red Cross Society (IRCS) , Telangana State Branch	233.34	Telangana
7		Mental Health Program in Government schools of Gurgaon and Faridabad under CSR	Haryana State CSR Trust (HSCSRT)	10.28	Haryana
8		Medical Camp at (1) Nunna Village, Near Vijayawada SS (2) Kondalingalavalasa village, Near Vizag SS and as part of Celebraton of 75 years of Independence "Azadi Ka Amrit Mahotsav	Indian Red Cross Society (IRCS) , Andhra Pradesh State Branch	2.6	Andhra Pradesh

9		Financial assistance to National Foundation for Communal Harmony (NFCH) for education of 1600 violence affected students from Assam, Manipur and Chhattisgarh	National Foundation for Communal Harmony (NFCH)	251.4	Assam, Manipur and Chhattisgarh
10	2023-24	Establishment of Full-Fledged Blood Bank with Component Separation facilities at Chittoor District, Andhra Pradesh for Indian Red Cross Society, Chittoor	Indian Red Cross Society (IRCS) , Andhra Pradesh State Branch	28.88	Andhra Pradesh

SJVN Limited:

Sl. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR funds spent (Rs. in Lakh)	States/UTs
1	2021-22	Healthcare			
		Providing of health services through Mobile Medical Units(MMUs) in project areas	HelpAge, India, New Delhi	395.95	HP, Uttarakhand, Bihar, Maharashtra
		Providing of health services through Mobile Medical Units(MMUs) in Buxar Thermal Power Plant (BTPP),BIHAR	Dhanush Foundation, Bihar	50.00	Bihar
		Providing of health services through organizing of Ayurvedic Health Camps in project areas	Bhartiya Dharohar, New Delhi	145.12	HP, Uttarakhand, Bihar & UP
		Providing of health services through organizing of Specialized Health Camps in project areas	HelpAge, India New Delhi	9.08	HP

		Providing of financial support for construction building for cancer patients namely Rotary Ashray Building at IGMC Shimla	Rotary Club, Shimla(HP)	15.00	HP	
		Organizing of specialized health camps in HP	Open Hand Welfare Society, Solan	3.00	HP	
		Organizing of specialized cancer screening health camps in HP	Global Cancer Concern, Chandigarh	3.91	HP	
2	2021-22	Education and Skill Development				
		Providing of scholarship to the meritorious students under SJVN Silver Jubilee Merit Scholarship Scheme	HIMCON, Shimla (HP)	161.55	HP	
		Providing of skill development trainings to the local youths through various agencies	HIMCON, Shimla (HP)	24.68	HP	
		Coaching to unprivileged meritorious students for selection in competitive Examination	National Super-30, New Delhi	0.84	Delhi	
		Horticulture based livelihood project in villages under district Kinnaur(HP)	HARP in association with NABARD	114.98	HP	
		Support to Startup (CPSE Conclave)- Development of traditional art and handicraft etc.	(i) Swavlamban (Kinnaur), HP	9.56	HP	
			(ii) Kinnaur, Heritage (HP)	2.34	HP	
		\\Financial support for skill development training to special children	UDAAN Shimla	3.75	HP	
3		Preservation and promotion of culture, heritage and iconic places				
		Financial support for construction of Shree Parshuram Temple, Nirmand	Temple Trust	8.74	HP	
	Support to other culture heritage places like Yatri Sadan, Churdhar, Shree Kali Temple, Deondar	Temple Trust (HP)	49.05	HP		
	Development of Shree Badri Nath Town as spiritual hill town	Shree Badrinath Charitable Utthan Trust	466.00	Uttrakhand		

		Financial support for integrated development of Kevadia-Statue of Unity, Gujarat	Sardar Vallabhbhai Patel Rashtriya Ekta Trust	290.00	Gujarat
4		Slum area development			
		Providing of skill development training for economic upliftment of slum dwellers	AAROHAN, New Delhi	7.00	Delhi
5	2022-23	Healthcare			
		Providing of health services through Mobile Medical Units(MMUs) in project areas	Help Age, India, New Delhi	448.83	HP, Uttrakhand, Bihar, Maharashtra
		Providing of health services through Mobile Medical Units(MMUs) in Buxar, Thermal Power Plant (BTPP),BIHAR	Dhanush Foundation, Bihar	50.00	Bihar
		Providing of health services through organizing of Ayurvedic Health Camps in project areas	Bhartiya Dharohar, New Delhi	224.36	HP, Uttrakhand, Bihar & UP
		Organizing of specialized/ multi specialized health camps in HP	Open Hand Welfare Society, Solan	29.90	HP
		Health camps for unprevilged children of society	Usha Mahajan Memorial social service organisation	7.74	HP
6	2022-23	Education and Skill Development			
		Providing of scholarship to the meritorious students under SJVN Silver Jubilee Merit Scholarship Scheme	HIMCON, Shimla (HP)	99.17	HP
		Providing of skill development trainings to the local youths through various agencies	HIMCON, Shimla (HP)	55.92	HP
			RCED, Chandigarh	16.00	HP
		Horticulture based livelihood project in villages under district Kinnaur(HP)	HARP in association with NABARD	8.55	HP

		Financial support for vocational training to specially abled children	UDDAN Sansthan, New Shimla	19.08	HP
7		Preservation and promotion of culture, heritage and iconic places			
		Financial support for construction of Shree Parshuram Temple, Nirmand	Temple Trust	11.65	HP
		Support to other culture heritage places like Yatri Sadan, Churdhar, Shree Kali Temple, Deondar etc.	Temple Trust (HP)	55.67	HP
		Development of Shree Badri Nath Town as spiritual hill town	Shree Badrinath Charitable Utthan Trust	0	Uttrakhand
8		Slum area development			
		Providing of skill development training for economic upliftment of slum dwellers	AAROHAN, New Delhi	3.00	Delhi
9	2023-24	Healthcare			
		Providing of health services through Mobile Medical Units(MMUs) in project areas	HelpAge, India, New Delhi	112.16	HP, Uttrakhand, Bihar, Maharashtra
		Providing of health services through Mobile Medical Units(MMUs) in Buxar Thermal Power Plant (BTPP),BIHAR	Dhanush Foundation, Bihar	25.00	Bihar
	2023-24	Providing of health services through Mobile Medical Units(MMUs) in project areas	Piramal Swasthaya, Hyderabad	43.04	Gujarat, HP, UP
		Organizing of health camps in HP	Open Hand Welfare Society, Solan	21.12	HP
		Health camps for unprevilged children of society	Usha Mahajan Memorial social service organisation	5.16	HP
10		Education and Skill Development			
		Providing of scholarship to the meritorious students under SJVN Silver Jubilee Merit Scholarship Scheme	HIMCON, Shimla (HP)	50.70	HP
		Providing of skill development trainings to the local youths through various agencies	RCED, Chandigarh	10.49	HP

		Construction of Girls Hostel in New Delhi	Jan Kalyan Shiksha Samiti, New Delhi	90.00	Delhi
		Providing of skill development training for economic upliftment of slum dwellers	AAROHAN, New Delhi	1.46	Delhi
11		Preservation and promotion of culture, heritage and iconic places			
		Support to other culture heritage places like Shree Kali Temple, Deondar etc.	Temple Trust (HP)	12.50	HP
		Development of Shree Badri Nath Town as spiritual hill town for development of shesh netra lake	Shree Badrinath Charitable Utthan Trust	389.00	Uttrakhand
		Development of pilgrim accommodation block of Shree Kedar Nath Town as spiritual hill town	Shree Kedanath Charitable Utthan Trust under	300.00	Uttrakhand

THDC LIMITED

S. No.	Financial Year	Name of Project	Name of NGO	CSR Funds spent(in Lakhs)	States/UTs
1		Health & Sanitation etc.	SEWA-THDC	585.82	Uttarakhand
				11.68	Uttar Pradesh
				15.35	Madhya Pradesh
2		Education & Employment Enhancing Vocational Skill etc.	SEWA-THDC	996.29	Uttarakhand
				8.92	Uttar Pradesh
				4.00	Madhya Pradesh
3		Women Empowering & Setting up Old Age Homes etc.	SEWA-THDC	25.08	Uttarakhand
					Madhya Pradesh
4		Environment Sustainability etc.	SEWA-THDC	168.60	Uttarakhand
5		Art & Culture activities etc.	SEWA-THDC	218.76	Uttarakhand
				2.00	Tripura

6	2021-22	Measures for the benefit of armed forces veterans, war widows etc.	SEWA-THDC	10.00	Delhi
7		Promotion of sports etc.	SEWA-THDC	30.26	Uttarakhand
				0.30	Uttar Pradesh
				1.86	Madhya Pradesh
8		Prime Minister's National Relief Fund/ PM Care Fund	SEWA-THDC	405.00	Delhi
9		Rural Development program	SEWA-THDC	88.56	Uttarakhand
				7.50	Uttar Pradesh
				7.27	Madhya Pradesh
10		Calamity/Disaster	SEWA-THDC	59.36	Uttarakhand
11		Administrative Cost on CSR activities	SEWA-THDC	73.95	
12	2022-23	Health & Sanitation etc.	SEWA-THDC	235.17	Uttarakhand
				3.18	Uttar Pradesh
				100.00	Rajasthan
				0.20	Madhya Pradesh
				5.00	Bihar
13	Education & Employment Enhancing Vocational Skill etc.	SEWA-THDC	5.20	Uttar Pradesh	
			9.16	Madhya Pradesh	
			60.02	Bihar	
			1036.12	Uttarakhand	
14	Women Empowering & Setting up Old Age Homes etc.	SEWA-THDC	29.97	Uttar Pradesh	
			54.12	Uttarakhand	

15		Environment Sustainability etc.	SEWA-THDC	1.51	Madhya Pradesh
				5.00	Rajasthan
16		Art & Culture activities etc.	SEWA-THDC	76.23	Uttarakhand
17		Promotion of sports etc.	SEWA-THDC	1.76	Uttar Pradesh
				4.04	Uttarakhand
18		Prime Minister's National Relief Fund/ PM Care Fund	SEWA-THDC	400.00	Delhi
19		Rural Development program	SEWA-THDC	22.97	Uttar Pradesh
				222.64	Uttarakhand
20		Administrative Cost on CSR activities	SEWA-THDC	88.70	
21		Health & Sanitation etc.	SEWA-THDC	146.59	Uttarakhand
				10.00	Arunachal Pradesh
22		Education & Employment Enhancing Vocational Skill etc.	SEWA-THDC	569.37	Uttarakhand
				6.30	UP
				1.50	Kerala
				135.24	Bihar
23	2023-24	Women Empowering & Setting up Old Age Homes etc.	SEWA-THDC	5.02	Uttarakhand
24		Environment Sustainability etc.	SEWA-THDC	58.28	Uttarakhand
25		Art & Culture activities etc.	SEWA-THDC	12.86	Uttarakhand
26		Rural Sports	SEWA-THDC	126.71	Uttarakhand
27		Rural Development program	SEWA-THDC	80.63	Uttarakhand

ANNEXURE-II

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) & (b) OF UNSTARRED QUESTION NO. 2037 ANSWERED IN THE LOK SABHA ON 14.12.2023

The development work done by NGOs in Sonipat Lok Sabha constituency during last two years and in the current year:

NHPC:

YEAR	Fund provided to NGOs and work done by NGOs in society, State / UT wise particularly in Sonipat Lok sabha constituency
2021-22	Nil
2022-23	<p style="text-align: center;">Rs. 11 Lakhs</p> <p>NGO: The centre for rehabilitation & advancement of disables (Trust Cradle)</p> <p>Activity: setting up a library cum study centre at Kailana village, Sonipat, Haryana</p>
2023-24	<p style="text-align: center;">Rs. 11 Lakhs</p> <p>NGO: The centre for rehabilitation & advancement of disables (Trust Cradle)</p> <p>Activity: setting up a library cum study centre at Kailana village, Sonipat, Haryana</p>
